1

平成28年６月６日

各 位

会 社 名 日本コンクリート工業株式会社

代表者名 代表取締役社長兼COO 土田 伸治

(コード：５２６９、東証第１部)

問合せ先 取締役執行役員経営管理部長 今井昭一

(TEL.０３－３４５２－１０２５)

(((((訂正・数値データ訂正訂正・数値データ訂正訂正・数値データ訂正訂正・数値データ訂正訂正・数値データ訂正)))))「平成「平成「平成「平成「平成2222288888年３月年３月年３月年３月年３月期期期期期 決算短信〔日本基準〕決算短信〔日本基準〕決算短信〔日本基準〕決算短信〔日本基準〕決算短信〔日本基準〕(((((連結連結連結連結連結)))))」の一部訂正について」の一部訂正について」の一部訂正について」の一部訂正について」の一部訂正について

当社は、平成28年５月13日に発表いたしました表記開示資料について一部訂正がありましたのでお知らせします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

記

１．訂正の理由

平成28年５月13日に発表いたしました「平成28年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に誤りがあ

ることが判明したため、訂正を行うものであります。

２．訂正の内容

　訂正箇所には下線を付しております。

添付資料

　１．経営成績・財政状態に関する分析

（２）財政状態に関する分析

（訂正前）

　 （省略）

　流動資産は、前期末比11億26百万円減の207億71百万円、固定資産は、前期末比42億82百万円増の418億79百万円とな

りました。

（訂正後）

　 （省略）

　流動資産は、前期末比11億65百万円減の207億31百万円、固定資産は、前期末比43億22百万円増の419億19百万円とな

りました。

決算短信（宝印刷） 2016年06月01日 14時48分 1ページ（Tess 1.50(64) 20160126_01）

2

５．連結財務諸表

（１）連結貸借対照表

（訂正前）

(単位：千円)

前連結会計年度
(平成27年３月31日)

当連結会計年度
(平成28年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 5,076,116 3,487,094

受取手形及び売掛金 8,910,898 8,747,507

商品及び製品 3,316,838 4,021,148

仕掛品 1,150,660 987,012

原材料及び貯蔵品 818,108 953,384

繰延税金資産 290,106 327,241

その他 2,348,311 2,248,991

貸倒引当金 △13,130 △517

流動資産合計 21,897,910 20,771,862

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 11,877,358 13,197,419

減価償却累計額 △9,020,578 △9,229,454

建物及び構築物（純額） 2,856,779 3,967,965

機械装置及び運搬具 23,279,758 24,606,190

減価償却累計額 △21,607,502 △21,742,591

機械装置及び運搬具（純額） 1,672,256 2,863,599

土地 14,940,975 14,937,123

建設仮勘定 1,326,517 589,029

その他 11,424,193 11,940,464

減価償却累計額 △10,942,908 △11,257,407

その他（純額） 481,285 683,056

有形固定資産合計 21,277,813 23,040,773

無形固定資産 80,065 79,305

投資その他の資産

投資有価証券 12,384,175 14,521,060

長期貸付金 259 －

退職給付に係る資産 1,786,960 2,211,841

繰延税金資産 127,252 141,200

その他 1,967,652 1,912,086

貸倒引当金 △26,903 △26,484

投資その他の資産合計 16,239,396 18,759,704

固定資産合計 37,597,275 41,879,782

資産合計 59,495,185 62,651,645

決算短信（宝印刷） 2016年06月01日 14時48分 2ページ（Tess 1.50(64) 20160126_01）

3

　 （訂正後）

(単位：千円)

前連結会計年度
(平成27年３月31日)

当連結会計年度
(平成28年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 5,076,116 3,487,094

受取手形及び売掛金 8,910,898 8,747,507

商品及び製品 3,316,838 4,021,148

仕掛品 1,150,660 987,012

原材料及び貯蔵品 818,108 953,384

繰延税金資産 290,106 327,241

その他 2,348,311 2,209,059

貸倒引当金 △13,130 △517

流動資産合計 21,897,910 20,731,930

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 11,877,358 13,197,419

減価償却累計額 △9,020,578 △9,229,454

建物及び構築物（純額） 2,856,779 3,967,965

機械装置及び運搬具 23,279,758 24,606,190

減価償却累計額 △21,607,502 △21,742,591

機械装置及び運搬具（純額） 1,672,256 2,863,599

土地 14,940,975 14,984,537

建設仮勘定 1,326,517 589,029

その他 11,424,193 11,940,464

減価償却累計額 △10,942,908 △11,257,407

その他（純額） 481,285 683,056

有形固定資産合計 21,277,813 23,088,187

無形固定資産 80,065 79,305

投資その他の資産

投資有価証券 12,384,175 14,521,060

長期貸付金 259 －

退職給付に係る資産 1,786,960 2,251,772

繰延税金資産 127,252 141,200

その他 1,967,652 1,864,672

貸倒引当金 △26,903 △26,484

投資その他の資産合計 16,239,396 18,752,222

固定資産合計 37,597,275 41,919,714

資産合計 59,495,185 62,651,645

決算短信（宝印刷） 2016年06月01日 14時48分 3ページ（Tess 1.50(64) 20160126_01）

4

６．個別財務諸表

（１）貸借対照表

　 （訂正前）

(単位：千円)

前事業年度
(平成27年３月31日)

当事業年度
(平成28年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 4,297,150 2,404,795

受取手形 2,361,722 1,776,291

売掛金 5,957,742 6,160,669

商品 3,152,567 3,919,750

仕掛品 739,323 626,231

貯蔵品 1,746 1,737

前渡金 － 64,800

前払費用 64,874 73,597

繰延税金資産 179,166 148,613

未収入金 1,980,458 1,794,492

債権流動化未収入金 110,425 124,788

短期貸付金 1,564,669 1,489,852

その他 1,205,963 933,948

貸倒引当金 △17,682 －

流動資産合計 21,598,129 19,519,569

固定資産

有形固定資産

建物 2,211,745 2,867,174

構築物 421,125 892,767

機械及び装置 1,122,279 2,279,774

車両運搬具 1,744 26,237

工具、器具及び備品 352,166 490,065

土地 11,117,044 11,113,192

リース資産 80,146 107,287

建設仮勘定 1,314,641 578,789

有形固定資産合計 16,620,893 18,355,289

無形固定資産 57,900 69,937

投資その他の資産

投資有価証券 7,718,097 9,607,288

関係会社株式 1,458,239 1,705,910

関係会社長期貸付金 1,859,236 2,248,372

破産更生債権等 7,183 6,493

前払年金費用 1,171,550 1,332,601

長期差入保証金 151,500 151,293

投資不動産 1,635,158 1,601,886

その他 128,824 106,299

関係会社投資損失引当金 △123,198 △107,412

貸倒引当金 △912,459 △992,181

投資その他の資産合計 13,094,133 15,660,551

固定資産合計 29,772,928 34,085,778

資産合計 51,371,057 53,605,347

決算短信（宝印刷） 2016年06月01日 14時48分 4ページ（Tess 1.50(64) 20160126_01）

5

　 （訂正後）

(単位：千円)

前事業年度
(平成27年３月31日)

当事業年度
(平成28年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 4,297,150 2,404,795

受取手形 2,361,722 1,776,291

売掛金 5,957,742 6,160,669

商品 3,152,567 3,919,750

仕掛品 739,323 626,231

貯蔵品 1,746 1,737

前渡金 － 64,800

前払費用 64,874 73,597

繰延税金資産 179,166 148,613

未収入金 1,980,458 1,794,492

債権流動化未収入金 110,425 124,788

短期貸付金 1,564,669 1,489,852

その他 1,205,963 933,948

貸倒引当金 △17,682 －

流動資産合計 21,598,129 19,519,569

固定資産

有形固定資産

建物 2,211,745 2,867,174

構築物 421,125 892,767

機械及び装置 1,122,279 2,279,774

車両運搬具 1,744 26,237

工具、器具及び備品 352,166 490,065

土地 11,117,044 11,160,606

リース資産 80,146 107,287

建設仮勘定 1,314,641 578,789

有形固定資産合計 16,620,893 18,402,703

無形固定資産 57,900 69,937

投資その他の資産

投資有価証券 7,718,097 9,607,288

関係会社株式 1,458,239 1,705,910

関係会社長期貸付金 1,859,236 2,248,372

破産更生債権等 7,183 6,493

前払年金費用 1,171,550 1,332,601

長期差入保証金 151,500 151,293

投資不動産 1,635,158 1,554,472

その他 128,824 106,299

関係会社投資損失引当金 △123,198 △107,412

貸倒引当金 △912,459 △992,181

投資その他の資産合計 13,094,133 15,613,137

固定資産合計 29,772,928 34,085,778

資産合計 51,371,057 53,605,347

決算短信（宝印刷） 2016年06月01日 14時48分 5ページ（Tess 1.50(64) 20160126_01）

6

（３）株主資本等変動計算書

　 （訂正前）

当事業年度(自 平成27年４月１日 至 平成28年３月31日)

(単位：千円)

株主資本

資本金

資本剰余金

資本準備金
その他資本剰

余金

資本剰余金合

計

当期首残高 5,111,583 2,911,477 584,457 3,495,934

会計方針の変更によ

る累積的影響額

会計方針の変更を反映

した当期首残高
5,111,583 2,911,477 584,457 3,495,934

当期変動額

剰余金の配当

圧縮積立金の積立

圧縮積立金の取崩

固定資産圧縮積立金

の積立

当期純利益

自己株式の取得

土地再評価差額金の

取崩

株主資本以外の項目

の 当 期 変 動 額 （ 純

額）

当期変動額合計 － － － －

当期末残高 5,111,583 2,911,477 584,457 3,495,934

株主資本

利益剰余金

自己株式 株主資本合計
利益準備金

その他利益剰余金

利益剰余金合

計固定資産圧縮

積立金

固定資産圧縮

特別勘定積立

金

別途積立金
繰越利益剰余

金

当期首残高 220,614 258,633 10,595 4,800,000 2,148,147 7,437,990 △28,591 16,016,917

会計方針の変更によ

る累積的影響額

会計方針の変更を反映

した当期首残高
220,614 258,633 10,595 4,800,000 2,148,147 7,437,990 △28,591 16,016,917

当期変動額

剰余金の配当 △288,293 △288,293 △288,293

圧縮積立金の積立 17,007 △6,411 10,595 10,595

圧縮積立金の取崩 △2,002 2,002 －

固定資産圧縮積立金

の積立
△10,595 △10,595 △10,595

当期純利益 837,428 837,428 837,428

自己株式の取得 △71,058 △71,058

土地再評価差額金の

取崩
28,175 28,175 28,175

株主資本以外の項目

の 当 期 変 動 額 （ 純

額）

当期変動額合計 － 15,005 △10,595 － 572,901 577,310 △71,058 506,252

当期末残高 220,614 273,638 － 4,800,000 2,721,048 8,015,301 △99,649 16,523,169

決算短信（宝印刷） 2016年06月01日 14時48分 6ページ（Tess 1.50(64) 20160126_01）

7

評価・換算差額等

純資産合計その他有価証

券評価差額金

土地再評価差

額金

評価・換算差

額等合計

当期首残高 3,829,338 5,211,992 9,041,330 25,058,248

会計方針の変更によ

る累積的影響額

会計方針の変更を反映

した当期首残高
3,829,338 5,211,992 9,041,330 25,058,248

当期変動額

剰余金の配当 △288,293

圧縮積立金の積立 10,595

圧縮積立金の取崩 －

固定資産圧縮積立金

の積立
△10,595

当期純利益 837,428

自己株式の取得 △71,058

土地再評価差額金の

取崩
△28,175 △28,175 －

株主資本以外の項目

の 当 期 変 動 額 （ 純

額）

1,317,684 128,551 1,446,235 1,446,235

当期変動額合計 1,317,684 100,375 1,418,059 1,924,312

当期末残高 5,147,022 5,312,368 10,459,390 26,982,560

決算短信（宝印刷） 2016年06月01日 14時48分 7ページ（Tess 1.50(64) 20160126_01）

8

　 （訂正後）

当事業年度(自 平成27年４月１日 至 平成28年３月31日)

(単位：千円)

株主資本

資本金

資本剰余金

資本準備金
その他資本剰

余金

資本剰余金合

計

当期首残高 5,111,583 2,911,477 584,457 3,495,934

会計方針の変更によ

る累積的影響額

会計方針の変更を反映

した当期首残高
5,111,583 2,911,477 584,457 3,495,934

当期変動額

剰余金の配当

圧縮積立金の積立

圧縮積立金の取崩

固定資産圧縮積立金

の積立

固定資産圧縮特別勘

定積立金の取崩

当期純利益

自己株式の取得

土地再評価差額金の

取崩

株主資本以外の項目

の 当 期 変 動 額 （ 純

額）

当期変動額合計 － － － －

当期末残高 5,111,583 2,911,477 584,457 3,495,934

株主資本

利益剰余金

自己株式 株主資本合計
利益準備金

その他利益剰余金

利益剰余金合

計固定資産圧縮

積立金

固定資産圧縮

特別勘定積立

金

別途積立金
繰越利益剰余

金

当期首残高 220,614 258,633 10,595 4,800,000 2,148,147 7,437,990 △28,591 16,016,917

会計方針の変更によ

る累積的影響額

会計方針の変更を反映

した当期首残高
220,614 258,633 10,595 4,800,000 2,148,147 7,437,990 △28,591 16,016,917

当期変動額

剰余金の配当 △288,293 △288,293 △288,293

圧縮積立金の積立 17,007 △6,411 10,595 10,595

圧縮積立金の取崩 △2,002 2,002 －

固定資産圧縮積立金

の積立
－

固定資産圧縮特別勘

定積立金の取崩
△10,595 △10,595 △10,595

当期純利益 837,428 837,428 837,428

自己株式の取得 △71,058 △71,058

土地再評価差額金の

取崩
28,175 28,175 28,175

株主資本以外の項目

の 当 期 変 動 額 （ 純

額）

当期変動額合計 － 15,005 △10,595 － 572,901 577,310 △71,058 506,252

当期末残高 220,614 273,638 － 4,800,000 2,721,048 8,015,301 △99,649 16,523,169

決算短信（宝印刷） 2016年06月01日 14時48分 8ページ（Tess 1.50(64) 20160126_01）

9

評価・換算差額等

純資産合計その他有価証

券評価差額金

土地再評価差

額金

評価・換算差

額等合計

当期首残高 3,829,338 5,211,992 9,041,330 25,058,248

会計方針の変更によ

る累積的影響額

会計方針の変更を反映

した当期首残高
3,829,338 5,211,992 9,041,330 25,058,248

当期変動額

剰余金の配当 △288,293

圧縮積立金の積立 10,595

圧縮積立金の取崩 －

固定資産圧縮積立金

の積立
－

固定資産圧縮特別勘

定積立金の取崩
△10,595

当期純利益 837,428

自己株式の取得 △71,058

土地再評価差額金の

取崩
△28,175 △28,175 －

株主資本以外の項目

の 当 期 変 動 額 （ 純

額）

1,317,684 128,551 1,446,235 1,446,235

当期変動額合計 1,317,684 100,375 1,418,059 1,924,312

当期末残高 5,147,022 5,312,368 10,459,390 26,982,560

決算短信（宝印刷） 2016年06月01日 14時48分 9ページ（Tess 1.50(64) 20160126_01）